
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090500171

171

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/19

Processo licitatório 99/19.
Menor preço global por lote. Dia 18/09/19 às 10h. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 3 de setembro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/19

Objeto: fabricação e instalação de brinquedos para parques infantis e aparelhos de
ginástica para academia ao ar livre, confeccionados em eucalipto tratado. O Pregoeiro
informa que, devido à necessidade de ajustes de ordem técnica, a sessão anteriormente
agendada para 05/09/19 às 9h fica REMARCADA para 17/09/19 às 9h.

Teodoro Sampaio/BA, 4 de setembro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 131/19. Contratada: Inova Terraplanagem e Construções EIRELLI, CNPJ
10.686.207/0001-15. Contratante: PMTN, CNPJ 13.824.511/0001-70. Objeto: Pavimentação
e Drenagem Superficial da Rua Alto da Paz, Convênio SICONV 875593/2018. PA 64/19.
Assinatura: 30/08/19. Vigência: 05 meses. Valor R$ 361.895,89.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
EXTRATO DE CONTRATO N° 001-9/2019

TOMADA DE PREÇO N° 002/2019. PA n° 033/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TREMEDAL. Contratada: JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI - CNPJ 11.634.022/0001-20.
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obras de Pavimentação De Diversas
Ruas No Município de Tremedal, Bahia. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
030801.1545100331.004 - Construção e Manutenção de Praças e Vias Públicas; Elemento
de Despesa: 44905100000 - Obras e Instalações. Assinatura: 05/09/2019. Vigência:
05/09/2019 até 02/02/2020. Valor: R$ 369.048,50 (Trezentos e sessenta e nove mil e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, torna público o ato de Homologação
e Adjudicação a favor da empresa JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI - CNPJ
11.634.022/0001-20, no valor de R$ 369.048,50 (Trezentos e sessenta e nove mil e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos); frente à T.P. N° 002/2019 - Proc. Adm.
033/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa para Execução de Obras de
Pavimentação De Diversas Ruas No Município de Tremedal, Bahia. Certifico para fins de
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Tremedal, Bahia, 4 de setembro de 2019.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

A Pregoeira Substituta do município de Ubaitaba torna público aos interessados
que realizará licitação TIPO MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 029/2019 SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), objetivando a AQUISIÇÃO DE
ITENS QUE COMPÕEM A MERENDA ESCOLAR (CARNE MOÍDA, CALABRESA E BISCOITO
INDIVIDUAL). Data: 17 de setembro de 2019, às 09:30h, local: sede da PMU, situada na Rua
Rafael Oliveira, nº 01, Centro, Ubaitaba-Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados e poderá ser solicitado no email: licitaubaitaba@hotmail.com.

NATHÁLIA ROSA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Prestação de serviços de locação de máquinas
copiadoras, tipo multifuncional, para atender as demandas das Unidades Escolares de Vera
Cruz de grande porte, do Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz e Casa dos Conselhos.
Abertura: 20/09/2019, às 13hs. Edital: COPEL, das 08h30min às 14h30min, ou através do
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2019 SMS

N° Proc.: 12.350/2019.
Objeto: seguro total para veículos, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo:
Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro
Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 783150 ou www.pmvc.ba.gov.br.
Entrega das Propostas: 16/09/2019 8h, Abertura das Propostas: 18/09/2019 às 10h,
Disputa: 18/09/2019 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A.
Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

ALEXSANDRO N. COSTA
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 42/2019 SMS

N° Proc.: 24.211/2019.
Objeto: INTERNAÇÃO DOMICILIAR - HOME CARE, mediante condições estabelecidas no
Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n°
69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 78330 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 17/09/2019 8h, Abertura das Propostas:
19/09/2019 às 10h, Disputa: 19/09/2019 às 14:30hs - horário de Brasília. Informações
Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

ALEXSANDRO N. COSTA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 421/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Fornecimento de gênero alimentício para atender as necessidades de
todas as Secretarias do Município de Xique-Xique/Ba. Abertura às 09hs do dia 17/09/2019.
Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da
COPEL, das 08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Proc. Adm: 422/2019, Menor
Preço Global. Objeto: Empresa especializada para aquisição de quadros brancos para
atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Xique-Xique/Bahia.
Abertura às 10hs do dia 17/09/2019. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às
12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESULTADO DA JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019-TP INFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público,
para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da licitação referente
à Tomada de Preços Nº 004/2019-TP INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para
a executar serviços de recuperação de estradas vicinais deste Município (serviços de
patrolagem), conforme projeto executivo junto à Secretaria de Infraestrutura. Empresas
Habilitadas: Construtora Monte Carmelo LTDA EPP, HB Construções e Serviços LTDA.
Construtora e Imobiliaria Brilhante LTDA ME, CMGCON Construtora e Serviços EIRELI EPP,
Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI-ME, Neves Ponte Engenharia LTDA, Tomaz
Construções EIRELI, Altiz Construções e Serviços LTDA ME, Abrav Construções Serviços
Eventos e Locações EIRELI - EPP, Nova Construções Incoporações e Locações EIRELI, S X
Locação de Máquina E Equipamentos para construção EIRELI, Lexon Construtora &
Empreendimentos EIRELI, VK Construções e Empreendimentos LTDA, LS Serviços de
Construções EIRELI - ME , Global Empreendimentos LTDA, por cumprir com todas as
cláusulas do edital. Empresas Inabilitadas: Cenpel - Centro Norte Projetos e
Empreendimentos LTDA, apresentou indicação de engenheiro assinado por pessoa que não
detém competência para fazê-lo; WU Construções e Serviços LTDA EPP descumpriu o
3.4.1.1 alínea "c" apresentando endividamento total superior a 0,50, CRF da caixa vencido,
descumpriu os itens: 3.3.1.2, 3.3.3.1, 3.3.3.2, apresentou certidão de falência vencida,
descumpriu os itens: 3.4.3.1, 3.5, 3,6; Laporte Engenharia EIRELI apresentou as declarações
e indicações sem reconhecimento de firma; LC Projetos e Construções LTDA - ME
apresentou as declarações e indicações sem reconhecimento de firma Construtora Nova
Hidrolândia EIRELI - ME apresentou Certidão falência e concordata vencida item: 3.4.2. É o
Resultado. Abre-se o prazo recursal.

Aracoiaba-CE, 3 de setembro de 2019.
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos N° 2018.08.12.01; 2018.08.12.02; 2018.08.12.03; 2018.08.12.04 Fundo Geral do
Município de Assaré. Pregão Presencial Nº 2019.07.08.01. Objeto: Aquisição de material
odontológico, laboratorial e mobiliário para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Assaré/CE. Signatário: Município de Assaré -Fundo Municipal da
Saúde do Município de Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a Srª. Roberta
Almeida Norões, Valor: R$ 224.885,85 (Duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta
e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Signatário: do outro lado a Empresa: Idaiane Kely
Rodrigues-ME (2M Dental), inscrita no CNPJ: 23.380.235/0001-51 representado pelo Sr.
Antônio Rodrigues dos Santos. Signatário: Município de Assaré - Fundo Municipal da Saúde
do Município de Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a Srª. Roberta
Almeida Norões Valor: R$ 53.999,99 (Cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa centavos). Signatário: Do outro lado as Empresas: Cicero Roberto de Araújo
Gomes-ME, inscrita no CNPJ: 09.528.228/0001-23 representada pelo o Sr. Cicero Roberto
de Araújo Gomes Signatário: Município de Assaré - Fundo Municipal da Saúde do Município
de Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a Srª. Roberta Almeida Norões,
Valor: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Signatário: Do outro lado as Empresas:
Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, inscrita no CNPJ: 09.210.219/0001-90 representada
pelo o Sr. Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira . Signatário: Município de Assaré - Fundo
Municipal da Saúde do Município de Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a
Srª. Roberta Almeida Norões, Valor: R$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos e cinquenta
reais). Signatário: Do outro lado as Empresas: DDP Comercio de Conveniencia e Informatica
EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.120.227/0001-88 representada pelo o Sr. Francisco Lopes
Parente. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2019. Data do Contrato: 12 de Agosto
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019-PE-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados a
abertura do Pregão Eletrônico N° 063/2019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa
especializada para prestação de serviço de manutenção em central de ar de interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE. Início do Cadastramento
das Propostas: 06 de Setembro de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 18 de
setembro de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2019,
às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá
ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 4 de setembro de 2019.
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

Pregoeira


		2019-09-05T15:55:27-0300




